ПРОТОКОЛ № 6
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Лицей №56»

г. Ростов-на-Дону, 344038, г. Ростов-на-Дону,
ул. Ларина 24/а, Ростовская область

Место проведения:
город, село, поселок, район, субъект РФ

«07» марта 2025 г.
Дата проведения

Начало: 13:00
время

Присутствовало 8 человек
1. Иванова Наталья Владиславовна – директор лицея
2. Соина Ольга Александровна – заместитель директора по
воспитательной работе
3. Татаренко Ольга Николаевна – заместитель директора по учебно –
воспитательной работе
4. Милованова Эльмира Таптыговна - заместитель директора по учебно –

воспитательной работе
5. Макушева Александра Сергеевна – советник директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями
6. Аветисян Ани Камоевна – социальный педагог
7. Макеева Ирина Владимировна – педагог - психолог
8. Коломыйцев Игорь Борисович – руководитель школьного спортивного
клуба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении решения заседания №6
2. О планируемых тематических классных часах в период весенних
каникул.
3. Об активизации работы с учащимися и родителями по соблюдению
областного Закона № 165-ЗС накануне весенних каникул «О социальной
поддержке детства в Ростовской области»

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР О.А. Соину, которая
выступила с результатами выполнения решений протокола №6 заседания
ШВР.
Проголосовало:
«За» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0
РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению решений протокола №6

заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по УВР Э.А. Милованову и
О.Н. Татаренко, которая представили график планируемых тематических
классных часов в период весенних каникул. Затем выступила педагог –
психолог И.В. Макеева с предложением плана занятости учащихся,
состоящих на учете, в период весенних каникул.
Проголосовало:
«За» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0

РЕШИЛИ: утвердить темы проведения классных часов и план занятости
учащихся, состоящих на учете, в период весенних каникул.

По третьему вопросу слушали педагога-психолога, И.В. Макеева, которая
выступила с рекомендациями по проведению классных часов по соблюдению
областного закона № 165-ЗС накануне весенних каникул «О социальной
поддержке детства в Ростовской области»
Проголосовало:
«За» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0

РЕШИЛИ: классным руководителям провести классные часы по
профилактике нарушения областного Закона № 165-ЗС накануне весенних
каникул «О социальной поддержке детства в Ростовской области»
Проголосовало:
«За» - , «против» - 0, «воздержалось» - 0

Председатель собрания ШВР: Н.В. Иванова

Секретарь собрания ШВР О.А. Соина